ceâwtauv~~~ce~~
g~tWf/J~

INDICAÇÃO N° 061/2020
Data: 27 de fevereiro de 2020

Ementa: reitera a sugestão para que o Executivo
Municipal, através do setor competente, libere
recursos que permitam a revitalização do acesso ao
Distrito de Novo Horizonte.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, reiterando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade a
iniciar os trâmites visando a realização de uma importante obra no Distrito de Novo
Horizonte.

Trata-se da revitalização do acesso do Distrito, incluindo novo pavimento,
meio-fio, galeria e iluminação, o que trará muito mais segurança para todos que
passam diariamente pelo referido local.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como a
importância do pedido para centenas de munícipes que residem no Distrito de Novo
Horizonte, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte
do Executivo Municipal, permitindo que esta medida seja executada com grande
brevidade.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2020.

VA~~
Vereador

f!ltuw.7~ 647 - I fjíoner;. (45) 3254-3096 - r&8f!JJ 85960-000 - ~tat r&~ ~ - f!JJfJ/t